

単位：百万円

【連結ベース】

*金額欄の下段（ ）書は対売上高比率であります。

	当第3四半期	前第3四半期	対比	通期見通し	前期実績	対比
	累計期間実績 (2024/12期)	累計期間実績 (2023/12期)		(2025/3期)	(2024/3期)	
	金額	金額	金額(率)	金額	金額	金額(率)
売上高	28,845	25,403	3,442 (13.5%)	38,395	35,080	3,315 (9.4%)
売上総利益	17,177 (59.5%)	15,219 (59.9%)	1,958 (12.9%)	23,081 (60.1%)	20,995 (59.8%)	2,086 (9.9%)
販売費及び一般管理費	12,881 (44.7%)	11,809 (46.5%)	1,072 (9.1%)	17,787 (46.3%)	16,286 (46.4%)	1,501 (9.2%)
営業利益	4,295 (14.9%)	3,409 (13.4%)	885 (26.0%)	5,293 (13.8%)	4,709 (13.4%)	584 (12.4%)
設備投資(無形・リース資産含む) (工事ベース)	772	838	△66	1,743	1,282	460
減価償却額 (有形・無形・リース資産)	769	829	△60 (△7.3%)	1,105	1,168	△63 (△5.4%)
研究開発費 (販売費及び一般管理費)	1,475 (5.1%)	1,370 (5.4%)	104 (7.6%)	2,167 (5.6%)	1,927 (5.5%)	239 (12.4%)
期末人員	1,415	1,360	55		1,369	

【個別ベース】

	当第3四半期	前第3四半期	対比	通期見通し	前期実績	対比
	累計期間実績 (2024/12期)	累計期間実績 (2023/12期)		(2025/3期)	(2024/3期)	
	金額	金額	金額(率)	金額	金額	金額(率)
売上高	17,530	15,861	1,669 (10.5%)	22,918	21,273	1,644 (7.7%)
売上総利益	8,376 (47.8%)	7,618 (48.0%)	757 (9.9%)	10,727 (46.8%)	10,118 (47.6%)	609 (6.0%)
販売費及び一般管理費	6,478 (37.0%)	6,219 (39.2%)	259 (4.2%)	9,053 (39.5%)	8,436 (39.7%)	617 (7.3%)
営業利益	1,897 (10.8%)	1,398 (8.8%)	498 (35.6%)	1,673 (7.3%)	1,681 (7.9%)	△7 (△0.5%)
設備投資(無形・リース資産含む) (工事ベース)	429	361	67	766	567	198
減価償却額 (有形・無形・リース資産)	321	412	△90 (△21.9%)	458	563	△105 (△18.7%)
研究開発費 (販売費及び一般管理費)	1,281 (7.3%)	1,223 (7.7%)	57 (4.7%)	1,870 (8.2%)	1,735 (8.2%)	135 (7.8%)
金融収支	2,372	2,231	141 (6.3%)	2,359	2,246	112 (5.0%)
期末人員	519	499	20		499	

【売上高<国内・海外別>】

7979 株式会社 松 風

【2025年3月期 第3四半期累計実績】

事業・製品群		国内			海外合計				国内・海外合計		
		金額	構成比	前期比	金額	構成比	前期比	海外比率	金額	構成比	前期比
		百万円	%	%	百万円	%	%	%	百万円	%	%
人工歯類		1,092	9.1	0.5	4,258	25.2	9.4	79.6	5,350	18.5	7.4
研削材類		1,597	13.4	7.7	2,627	15.5	8.6	62.2	4,224	14.6	8.3
金属類		115	1.0	-6.9	-	--	--	0.0	115	0.4	-6.9
化工品類		2,963	24.8	24.9	6,445	38.1	24.8	68.5	9,408	32.8	24.8
セメント類他		870	7.3	2.2	1,735	10.3	22.1	66.6	2,605	9.0	14.6
機械器具類その他		4,255	35.7	11.2	1,144	6.8	26.4	21.2	5,400	18.7	14.1
デンタル		10,894	91.3	11.8	16,210	95.9	17.4	59.8	27,104	94.0	15.1
ネイル		972	8.1	-3.7	695	4.1	-11.5	41.7	1,668	5.8	-7.1
その他(工業用研磨材)		72	0.6	25.5	-	--	--	0.0	72	0.2	25.5
全事業合計		11,939	100.0	10.4	16,906	100.0	15.9	58.6	28,845	100.0	13.5
為替変動の影響(前年同期対比)		0			1,001				1,001		
為替変動(前年同期対比)の影響を除く現地通貨ベース		11,939		10.4	15,904		9.0	57.1	27,844		9.6

【2024年3月期 第3四半期累計実績】

事業・製品群		国内			海外合計				国内・海外合計		
		金額	構成比	前期比	金額	構成比	前期比	海外比率	金額	構成比	前期比
		百万円	%	%	百万円	%	%	%	百万円	%	%
人工歯類		1,087	10.1	1.4	3,893	26.7	10.8	78.2	4,980	19.6	8.6
研削材類		1,482	13.7	1.9	2,418	16.6	5.0	62.0	3,901	15.4	3.8
金属類		123	1.1	-15.3	-	--	--	0.0	123	0.5	-15.3
化工品類		2,373	21.9	4.4	5,166	35.4	17.9	68.5	7,540	29.7	13.3
セメント類他		851	7.9	13.0	1,421	9.7	14.0	62.5	2,272	8.9	13.6
機械器具類その他		3,826	35.4	-5.6	905	6.2	20.2	19.1	4,731	18.6	-1.5
デンタル		9,745	90.1	-0.1	13,804	94.6	13.2	58.6	23,550	92.7	7.3
ネイル		1,009	9.3	6.6	786	5.4	1.7	43.8	1,795	7.1	4.4
その他(工業用研磨材)		57	0.5	-20.5	-	--	--	0.0	57	0.2	-20.5
全事業合計		10,812	100.0	0.4	14,590	100.0	12.5	57.4	25,403	100.0	7.0
為替変動の影響(前年同期対比)		0			801				802		
為替変動(前年同期対比)の影響を除く現地通貨ベース		10,812		0.4	13,788		6.3	56.1	24,601		3.6

【2023年3月期 第3四半期累計実績】

事業・製品群		国内			海外合計				国内・海外合計		
		金額	構成比	前期比	金額	構成比	前期比	海外比率	金額	構成比	前期比
		百万円	%	%	百万円	%	%	%	百万円	%	%
人工歯類		1,071	9.9	9.0	3,511	27.1	22.4	76.6	4,583	19.3	19.0
研削材類		1,455	13.5	2.8	2,302	17.8	15.5	61.3	3,757	15.8	10.3
金属類		146	1.4	-8.4	-	--	--	0.0	146	0.6	-8.4
化工品類		2,273	21.1	1.5	4,382	33.8	26.9	65.8	6,655	28.0	16.9
セメント類他		753	7.0	1.5	1,246	9.6	23.2	62.3	2,000	8.4	14.0
機械器具類その他		4,052	37.6	13.9	752	5.8	-18.9	15.7	4,805	20.2	7.1
デンタル		9,753	90.5	7.2	12,196	94.0	18.9	55.6	21,949	92.4	13.4
ネイル		946	8.8	0.2	772	6.0	20.0	44.9	1,719	7.2	8.2
その他(工業用研磨材)		72	0.7	6.8	-	--	--	0.0	72	0.3	6.8
全事業合計		10,772	100.0	6.5	12,969	100.0	19.0	54.6	23,742	100.0	13.0
為替変動の影響(前年同期対比)		0			1,476				1,476		
為替変動(前年同期対比)の影響を除く現地通貨ベース		10,772		6.5	11,492		5.4	51.6	22,265		6.0

【海外売上高<地区別>】

【2025年3月期 第3四半期累計実績】

海外地区別		北米・中南米		欧州		中国		中国を除く アジア・オセアニア	
		金額	前期比	金額	前期比	金額	前期比	金額	前期比
		百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
事業・製品群	人工歯類	148	51.5	2,046	13.6	1,278	-1.8	785	13.6
	研削材類	1,424	14.9	717	3.1	175	0.5	310	0.2
	金属類	-	--	-	--	-	--	-	--
	化工品類	1,695	21.1	2,043	11.8	2,019	50.7	687	15.0
	セメント類他	130	22.1	460	20.3	626	12.2	517	38.7
	機械器具類その他	252	51.4	682	21.6	22	-3.0	186	21.6
	デンタル	3,651	21.2	5,949	12.9	4,122	21.3	2,487	17.0
	ネイル	136	-20.4	1	371.5	5	-55.9	552	-8.3
	その他(工業用研磨材)	-	--	-	--	-	--	-	--
	全事業合計	3,787	19.0	5,951	12.9	4,127	21.0	3,039	11.4
為替変動の影響(前年同期対比)		241		368		253		137	
為替変動(前年同期対比)の影響を除く現地通貨ベース		3,545	11.4	5,582	5.9	3,873	13.6	2,901	6.4

【2024年3月期 第3四半期累計実績】

海外地区別		北米・中南米		欧州		中国		中国を除く アジア・オセアニア	
		金額	前期比	金額	前期比	金額	前期比	金額	前期比
		百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
事業・製品群	人工歯類	98	12.5	1,801	12.0	1,302	14.9	691	1.2
	研削材類	1,239	4.5	695	13.2	174	6.7	309	-8.6
	金属類	-	--	-	--	-	--	-	--
	化工品類	1,400	15.3	1,828	23.0	1,340	21.1	597	3.9
	セメント類他	106	0.1	382	3.7	558	18.6	373	24.5
	機械器具類その他	166	-34.5	560	29.9	23	-40.0	153	471.2
	デンタル	3,011	5.7	5,269	16.8	3,399	16.7	2,125	10.5
	ネイル	171	-17.5	0	-35.5	11	-23.4	602	9.7
	その他(工業用研磨材)	-	--	-	--	-	--	-	--
	全事業合計	3,182	4.1	5,269	16.8	3,410	16.5	2,727	10.3
為替変動の影響(前年同期対比)		165		496		57		82	
為替変動(前年同期対比)の影響を除く現地通貨ベース		3,016	-1.3	4,772	5.8	3,353	14.5	2,645	7.0

【2023年3月期 第3四半期累計実績】

海外地区別		北米・中南米		欧州		中国		中国を除く アジア・オセアニア	
		金額	前期比	金額	前期比	金額	前期比	金額	前期比
		百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
事業・製品群	人工歯類	87	13.3	1,608	20.2	1,133	9.9	682	61.4
	研削材類	1,186	14.0	614	9.0	163	6.0	338	44.3
	金属類	-	--	-	--	-	--	-	--
	化工品類	1,214	23.8	1,486	11.6	1,106	44.4	574	53.4
	セメント類他	106	17.8	368	23.6	471	18.7	299	32.7
	機械器具類その他	254	19.4	431	-33.0	39	-15.3	26	10.6
	デンタル	2,849	18.6	4,510	8.0	2,913	21.7	1,923	49.9
	ネイル	207	0.9	0	24.8	15	-54.9	549	35.9
	その他(工業用研磨材)	-	--	-	--	-	--	-	--
	全事業合計	3,057	17.2	4,511	8.0	2,928	20.6	2,472	46.6
為替変動の影響(前年同期対比)		527		305		384		258	
為替変動(前年同期対比)の影響を除く現地通貨ベース		2,530	-3.0	4,205	0.7	2,543	4.8	2,213	31.2